Q/í(l(/?^í<x^wt/cia de (3^
Rua São Paulo, 355-Jd. Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO PRESIDENTE N° 260/2018

São Roque, 17 de setennbro de 2018.

Ilustríssimo Senhor,

Como é de conhecimento de Vossa Senhoria,

recebemos do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo o Parecer TC n°
4411/989/16, referente às contas da Prefeitura da Estância Turística de São
Roque, Exercício Financeiro de 2016.

As referidas contas foram enviadas para a
Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, para que esta, de acordo
com o Artigo 299, § 1° do Regimento Interno da Câmara Municipal emitisse
seu parecer, opinando sobre a aprovação ou rejeição do Parecer do Tribunal
de Contas.

Observadas as exigências pertinentes, a
Comissão^ de Orçamento, Finanças e Contabilidade, emitiu no último dia
13/09/2018 os Pareceres de n° 54 e 55/2018. Anexo, encaminhamos cópias
dos referidos Pareceres para ciência e acompanhamento.

Na oportunidade, tendo em vista que houve a
emissão de Parecer Contrário às Contas pela referida Cqmissão, esta
Presidência, a fim de assegurar o direito do contraditório e da ampla defesa,
além de encaminhar os Pareceres, antecipadamente comunica que no próximo
dia 08 de outubro de 2018, às 14h, será realizada nesta Casa de Leis a 32®
Sessão Ordinária, cuja pauta constará, na Ordem do Dia, a Deliberação pelo
Plenário das referidas contas, e que, na ocasião, será dado a Vossa Senhoria
ou a representante jurídico habilitado, espaço para se manifestar em Plenário
sobre as contas supracitadas. / \

Atenciosamente,

NEWTOljraiAS BASTOS
Presidente

Ao . ^
Ilustríssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

MD. Ex-Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 17/09/2018 - 08:43 5507/2018

éÍL ': •d" á"'' •V ' ' i' %''
• - <" - •